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KVU-status til de relevante skoler, så man i alle 
regioner i Danmark havde KVU-uddannelser. 
Det har man ikke i dag. I dag lever man kun på 
noget for nogle af de store skoler i nogle af de 
store byer. 

(Kort bemærkning). 
Ole Hækkerup (S): 
Hr. Brian Mikkelsen snakker om skuffelsen på 
de uddannelsessteder, der nu får forlagt under- 
visning, og jeg synes, en af de vigtige ting netop 
er -  og hr. Brian Mikkelsen nævnte Bornholm i 
samarbejde med Lyngby -  at man netop dér 
sikrer, at når det bliver med forlagt undervis- 
ning, er der tilstrækkelig stor volumen til at 
garantere kvaliteten. 

Og når jeg bruger det ord, er det lige præcis, 
fordi jeg noterede mig, at en af de andre for- 
slagsstillere anvendte udtrykket, at det var 
klart, at en høj daglig kvalitet fordrer en vis 
volumen. Og derfor vil jeg da gerne spørge hr. 
Brian Mikkelsen som en af forslagsstillerne, om 
han direkte er uenig med den forslagsstiller, der 
udtrykte det på den måde. 

(Kort bemærkning). 
Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
For historieskrivningens skyld vil jeg gerne re- 
sumere processen. Det var sådan, at man i lov- 
forslaget direkte tog eksplicit stilling til, at to 
uddannelser skulle fortsætte, nemlig datamati- 
keruddannelsen og transportlogistikeruddan- 
nelsen. Og samtidig opfordrede man i lovfor- 
slaget til, at der blev gennemført nye uddannel- 
ser og der blev lavet en gennemgribende reform 
af de uddannelser, som var på det korte 
videregående niveau. 

For at det overhovedet kunne lade sig gøre, 
har ministeriet selvfølgelig rådført sig med det 
råd, som er relevant, nemlig Erhvervsakademi- 
rådet, hvori arbejdsmarkedets parter og skoler- 
ne er repræsenteret. Erhvervsakademirådet gav 
det klare råd, at de nuværende uddannelser 
blev nedlagt og der er i stedet inden for en ræk- 
ke behovsområder blev udviklet nye, bredere 
uddannelser, i alt 13. 

Det er ud fra en vurdering af, hvad det er for 
en type af uddannelser, vi gerne vil give de stu- 
derende. Det er ud fra en vurdering af, hvilke 
typer af uddannelser arbejdsmarkedet og er- 
hvervslivet har brug for. Det er ud fra en vur- 
dering af, at det er vigtigt, at korte videregåen- 
de uddannelser har en bredere profil end den 

smalle profil, som nogle af de 75 korte videre- 
gående uddannelser havde. 

Derfor er det jo en særskilt pointe, at den in- 
stitution, som har udbudt en af de nuværende, 
smalle korte videregående uddannelser, selv- 
følgelig har den kompetence, men når en ud- 
dannelse bliver bredere, synes jeg, der er en vis 
ræson i, at hvis man så kun kan løfte en del af 
den, så kan man ikke løfte hele uddannelsen, og 
at man skylder de studerende, at hele uddan- 
nelsen kan løftes på et ordentligt niveau. 

Og derfor er pointen netop at bygge på de 
kræfter, der er de steder, hvor man har udbudt 
den gamle, smalle uddannelse, for at understøt- 
te udviklingen af den brede, velfunderede kom- 
petence, uden at det er de studerende, der skal 
eksperimenteres med i den periode, men at 
man i stedet via den forlagte undervisning får 
lejlighed til at opbygge det miljø, som er rele- 
vant. Det gælder på Bornholm, det gælder i 
Tønder, det gælder i Grenå, og det gælder på 
mange andre skoler, at man har et udviklings- 
arbejde foran sig, fordi det her er en reel ud- 
dannelsesform. 

Det er nye uddannelser. Det er helt nye ud- 
dannelser. Det har været reformens formål. Det 
er det, Akademirådet har rådet os til at gøre, og 
det er det, Akademirådet nu har kvitteret for og 
sagt: Vi har fulgt processen tæt, også udbuds- 
placeringen, og vi synes, at det er tilfredsstillen- 
de i forhold til reformens formål. Det synes jeg 
er vigtigt at holde sig for øje, og hvis man me- 
ner, at kvalitetsdiskussionen er en aflednings- 
diskussion, så synes jeg, det siger mere om for- 
slagsstillerne og deres holdning til kvalitet, end 
det gør om os andre. 

(Kort bemærkning). 
Brian Mikkelsen (KF): 
Jeg synes også, det siger meget om en radikal 
undervisningsminister, at Det Radikale Venstre 
efterhånden er blevet fortaler for de mest 
centralistiske ideer overhovedet i det danske 
Folketing. 

For selvfølgelig vil alle have kvalitet i uddan- 
nelserne, men det er altså ikke nok, som mini- 
steren nu tre gange heroppe fra talerstolen har 
henholdt sig til, hvad Erhvervsakademirådet si- 
ger. At der sidder nogle faglige folk i Erhvervs- 
akademirådet og anbefaler, at der bliver færre 
uddannelser, er jo ikke særlig overraskende. 
Næ, det, vi har i Folketinget, er et ansvar for og 
en forpligtelse til at sikre, at der blive udbudt 
uddannelser over hele landet. At man så sidder 


